十三、公司及其控股股东、实际控制人的诚信状况

□适用 不适用

十四、重大关联交易

1、与日常经营相关的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生与日常经营相关的关联交易。

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□适用 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用 不适用

公司与存在关联关系的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

润贝航空科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

80

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十五、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

适用 □不适用

租赁情况说明

报告期内，公司及子公司因正常生产经营需要，租入其他单位或者个人房产用于办公、仓储与生厂研发

等。本报告期发生的租赁费用 6,736,439.42 元，详见本报告第十节财务报告部分 51、租赁。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

润贝航空科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

81

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

润贝航空科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

82

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 60,000,000 75.00% 2,213,000   -8,417,425 -6,204,425 53,795,575 65.43%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 60,000,000 75.00% 1,853,000   -8,417,425 -6,564,425 53,435,575 65.00%

其中：境内法人

持股
58,642,600 73.30%   -8,417,500 -8,417,500 50,225,100 61.09%

境内自然人持股 1,357,400 1.70% 1,853,000   75 1,853,075 3,210,475 3.91%

4、外资持股   360,000   360,000 360,000 0.44%

其中：境外法人

持股

境外自然人持股   360,000   360,000 360,000 0.44%

二、无限售条件股份 20,000,000 25.00%   8,417,425 8,417,425 28,417,425 34.57%

1、人民币普通股 20,000,000 25.00%   8,417,425 8,417,425 28,417,425 34.57%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 80,000,000 100.00% 2,213,000   0 2,213,000 82,213,000 100.00%

润贝航空科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

83

股份变动的原因

适用 □不适用

1、2023 年 6 月 26 日，公司首发前股东深圳市飞航联盟有限合伙（有限合伙）、深圳飞宇联盟企业

（有限合伙）持有 8,417,500 股公司股票限售期届满，已于 2023 年 6 月 26 日正式解除限售并上市流通。

具体情况详见公司于 2023 年 6 月 21 日在指定信息披露媒体及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

发布的《润贝航空科技股份有限公司关于部分首次公开发行前已发行股份上市流通的提示性公告》（公

告编号：2023-024）。

2、2023 年 9 月 26 日，公司完成了 2023 年限制性股票激励计划首批授予部分 221.3 万股限售股的增发

登记，公司总股本由 8000 万股增加至 8221.3 万股。具体情况详见公司于 2023 年 9 月 22 日在指定信息

披露媒体及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）发布的《润贝航空科技股份有限公司关于 2023

年限制性股票激励计划首次授予登记完成的公告》（公告编号：2023-053）。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等